
UWAGA

W związku z wystąpieniem na terenie kraju zachorowań na ptasią grypę informujemy:

Objawy ptasiej grypy u zwierząt

Okres inkubacji trwa 3 do 5 dni w zależności od szczepu wirusa (czasami do 7 dni), gatunku drobiu 
i jego wieku.

Objawy kliniczne ptasiej grypy u drobiu są mało charakterystyczne i zróżnicowane w zależności od 
zjadliwości szczepu wirusa wywołującego chorobę, gatunku i wieku ptaków, zakażeń towarzyszących 
oraz warunków środowiskowych.

Główne objawy kliniczne wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu to:
depresja; 
brak apetytu; 
gwałtowny spadek/utrata produkcji jaj, miękkie skorupy jaj; 
objawy nerwowe; 
zasinienie i obrzęk grzebienia i korali; 
silne łzawienie, obrzęk zatok podoczodołowych, kichanie; 
trudności z oddychaniem; 
biegunka; 

Padnięcia mogą być nagłe, bez widocznych objawów sygnalizujących zakażenie. Śmiertelność może 
dochodzić do 100%. Przy zakażeniu wirusem grypy o niskiej zjadliwości mogą wystąpić objawy (raczej 
łagodne) ze strony układu oddechowego, depresja, biegunka, zmniejszona produkcja jaj u niosek aż 
do zaniku, osłabienie, stroszenie piór i gorączkę. Zakażone ptaki wydalają duże ilości wirusa z kałem, 
w wydzielinie z oczu i dróg oddechowych. Przedłużająca się choroba powoduje wzrastające 
przekrwienie, głównie na gardle, tchawicy, żołądku i tłuszczu w okolicy serca oraz podskórne 
obrzmienie na głowie i nogach zwierząt.
Tekst udostępniany z wikipedii na licencji GNU Free Documentation License.

PODSTAWOWE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA
1. Nie zbliżać się do dzikiego ptactwa, w tym również na wszelki wypadek miejskich gołębi (choć jak 
dotąd uważa się, że gołębie nie są atakowane przez H5N1).
2. Nie zbliżać się bez ważnej potrzeby do ferm drobiu oraz miejsc sprzedaży żywych ptaków.
3. Unikać kontaktu z powierzchniami i przedmiotami, które miały bezpośredni kontakt z ptakami, 
np. klatki, samochody do przewożenia ptactwa, przedmioty zanieczyszczone fekaliami ptaków.
4. Nie jeść surowych jaj ani niedogotowanego drobiu. Po wykryciu przypadków ptasiej grypy 
wśród drobiu hodowlanego dojdzie jeszcze jedna rada: mięso dotykamy przez jednorazowe gumowe 
rękawiczki, przedmioty stykające się z nim myjemy dokładnie detergentem (wystarczy zwykły płyn do 
mycia naczyń).
5. Po wykryciu ognisk choroby w fermach hodowlanych zapominamy o koglu-moglu i jajkach na 
miękko.
6. Naukowcy twierdzą, że w profilaktyce może mieć znaczenie szczepienie przeciw zwykłej grypie. 
Osoba zaszczepiona prawdopodobnie ma szansę na dużo łagodniejszy przebieg choroby. Niestety, 
u wielu osób reakcja układu odpornościowego na szczepionkę przypomina słabszą odmianę grypy, 
włącznie z gorączką i koniecznością kilkudniowego leczenia. Takie osoby powinny skonsultować się 
przed szczepieniem z lekarzem prowadzącym. 
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